
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

г. Анапа

Об организации аттестации кандидатов на должность руководителя и 
руководителей образовательных организаций, 

находящихся в ведении управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в 2024 году

В соответствии с Постановлением администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа от 02 сентября 2016 года № 3639 
«Об утверждении Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов 
на должность руководителя и руководителя образовательной организации, 
находящейся в ведении управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа», приказываю:

1. Утвердить:
1.1. график заседаний комиссии по аттестации кандидатов на должность 

руководителя и руководителей образовательных организаций на 2024 год 
(Приложение 1);

2. список руководителей образовательных организаций, находящихся в 
ведении управления образования администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа, подлежащих аттестации в 2024 году (Приложение 2);

3. список кандидатов на должность руководителя образовательной 
организаций, находящейся в ведении управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в 2024 году (приложение 3).

4. И.о. директора МКУ ЦРО (Калюжная):
4.1 обеспечить прием документов аттестуемых;
4.2 разместить на официальном сайте управления образования 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа информацию 
о времени, месте и датах заседаний аттестационной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоя гр приказа оставляю за собой.

Начальник управления Н.В.Рябоконь



Приложение 1
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа
от /cL 202 # г. № //Ж

График заседаний 
комиссии по аттестации кандидатов на должность руководителя 

и руководителей образовательных организаций, 
находящихся в ведении управления образования 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
на 2024 год

№ 
п/п

Дата 
проведения Место проведения Ответственный

1. 22.03.2024

Управление 
образования, 
зал заседаний

Начальник управления 
образования 

администрации 
муниципального 

образования 
город-курорт Анапа

2. 16.05.2024

3. 07.08.2024

4. 19.09.2024

5. 24.10.2024



Приложение 2
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
от 7? /7 202 V г. №

Список руководителей образовательных организаций, 
находящихся в ведении управления образования 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа, 
подлежащих аттестации в 2024 году

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Должность Место работы Срок 

аттестации
1. Белоконь 

Наталья 
Яковлевна

Заведующий МБДОУ ДС № 10 
«Светлячок»

22.03.2024

2. Иванова 
Елена 
Владимировна

Заведующий МБДОУ ДС № 40 
«Росинка» 22.03.2024

3. Демяшев 
Владислав 
Владимирович

Директор МБОУ ООШ№ 10 
им. В.И. Фадеева 16.05.2024

4. Сучкова
Наталья 
Александровна

Директор МБОУ СОШ № 18 
им. И.А. Мироненко 16.05.2024

5. Г армаш 
Ксения 
Г еннадьевна

Директор МБОУ ООШ № 23 
им. А.И. Гераськина 16.05.2024

6, Папоян 
Кристина 
Александровна

Директор МБОУ В(С)ОШ № 30 
им. А.А. Туркина 16.05.2024

7. Ткаченко 
Сергей 
Николаевич

Директор МБУ ДО СШ № 2 
им. А.П. Осачука 07.08.2024

8. Стратий 
Константин 
Викторович

Директор МБУ ДО СШ ЦП ВВС 
«Олимп» 07.08.2024

9. Бот 
Надежда 
Борисовна

Директор МБОУ СОШ № 12 
им. А. Каширина

19.09.2024

10. Малин 
Виталий 
Владимирович

Директор МБОУ ООШ №31 
им. В. Кривоноса

19.09.2024



11. Миргородская 
Анна 
Андреевна

Директор МБОУ гимназия «Аврора» 
им. И.И. Ладутько

19.09.2024

12. Плешкова 
Виктория 
Юрьевна

Директор МБОУ СОШ № 2 
им. В. Каширина

19.09.2024

13. Воробьев 
Владислав 
Владимирович

Директор МАОУ «Кадетская школа 
им.Старшинова Н.В.»

19.09.2024

14. Телепнева 
Татьяна 
Евгеньевна

Заведующий МБДОУ ДС № 26 
«Василек» 24.10.2024

15. Киевская 
Галина 
Анатольевна

Заведующий МАДОУ ДС № 9 
«Ягодка» 24.10.2024



Приложение 3
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от,.# 202-5 г. №

Список кандидатов на должность руководителя 
образовательной организаций, находящейся в ведении 

управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа 

в 2024 году

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Должность Место работы Срок 

аттестации
1. Варапай 

Светлана 
Владимировна

И. о.заведующего МБ ДОУ ДС № 30 
«Березка» 22.03.2024

2. Короткая 
Елена 
Анатольевна

Старший 
воспитатель

МБДОУ ДС № 1 
«Ручеек» 22.03.2024

3. Кузнецова 
Людмила 
Валерьевна

И.о.директора МБОУ ООШ № 20 
им. Г.С. Константинова 22.03.2024

4. Черняков 
Максим 
Дмитриевич

И.о.директора МБОУ СОШ № 4 
им. В.М. Евскина

16.05.2024

5. Арутюнян 
Артем 
Валерьевич

И.о.директора МБОУ НОШ № 26 
им. В. Новицкого

16.05.2024


